REQUERIMENTO Nº 0109/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Solicito avaliação e manutenção das calçadas/meio-fios e solução do problema de retenção de água, ambos na Rua Henrique Ribeiro, no Bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

Partes das calçadas estão em terra - sem a construção adequada - e outras partes quebradas.

 Em relação à retenção de água, moradores da rua alegam não haver nivelamento adequado, o que ocasiona acúmulo de água parada, podendo gerar proliferação do mosquito da dengue, séria questão de saúde pública.

Os mesmos afirmam já ter informado ao poder público e não ter havido respostas quanto à solução do problema apresentado.

Rodrigo da Paixão Barbosa
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]